II - Graduação e Pós-Graduação: 

a) Graduação: até R$ 900,00 (novecentos reais); 
                          b) Especialização: até R$ 1.000,00 (mil reais); 
                          c) Mestrado: até R$ 2.000,00 (dois mil reais); e 
                          d) Doutorado: até R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).